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C O N T E N I D O
H. AYUNTAMIENT O CONSTITUCIONAL  DE

ZACAPU, MICHOACÁN

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL SISTEMA
DE AGUA POTABLE , ALCANT ARILLADO  Y SANEAMIENT O (SAPAS)

PARA EL EJERCICIO  FISCAL  2025

DÉCIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

En Zacapu, Michoacán siendo las 12:00 (once) (sic) horas del día jueves 19 (diecinueve) de
diciembre del año 2024 (dos mil veinticuatro), día, hora y lugar señalados en la convocatoria
entregada a cada uno de los miembros que conforman el H. Ayuntamiento de Zacapu, para
que comparezcan al Recinto Oficial de Cabildo para celebrar la Décima Primera Sesión
Ordinaria del Ejercicio Fiscal 2024, por lo que estando presente la Lic. Mónica Estela Valdez
Pulido en su calidad de Presidenta Municipal, declara abierta el inicio de la misma, pidiéndole
al Secretario del H. Ayuntamiento, Lic. Daniel Magaña Calderón, proceda con los puntos del
orden del día propuestos.

ORDEN DEL DÍA

1.- . . .
2.- . . .
3.- . . .
4.- . . .
5.- . . .
6.- . . .
7.- . . .
8.- Presentación y en su caso aprobación del Presupuesto de Egresos del Sistema de Agua
Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el Ejercicio Fiscal 2025.
9.- Presentación y en su caso aprobación de la Plantilla de Personal del Sistema de Agua
Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el Ejercicio Fiscal 2025.
10.- Presentación y en su caso aprobación del Tabulador de Sueldos del Sistema de Agua
Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el Ejercicio Fiscal 2025.
11.- . . .
12.- . . .

................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

.......................................................................................
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Punto número ocho del orden del día, se autoriza la participación de la Arq. Mayra Gil Barrera Directora de SAPAS, misma que presenta
al Cabildo propuesta del Presupuesto de Egresos del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el Ejercicio
Fiscal 2025. Los integrantes del Ayuntamiento, analizan y discuten la moción expuesta y deciden aprobar por  unanimidad de votos.

Punto número nueve del orden del día, se solicita a los miembros del H. Ayuntamiento Constitucional su aprobación de la Plantilla de
Personal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el Ejercicio Fiscal 2025. Los miembros, discuten la
moción solicitada, y aprueban por  unanimidad  de votos.

Punto número diez del orden del día, se presenta al Cabildo, propuesta del Tabulador de Sueldos del Sistema de Agua Potable,
Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el Ejercicio Fiscal 2025. Los integrantes del H. Ayuntamiento Constitucional analizan y
discuten la moción, determinando aprobar por unanimidad de votos.

........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................

Siendo las 13:43 (trece) horas (cuarenta y tres) minutos se da por concluida la Décima Primera Sesión Ordinaria del H. Ayuntamiento de
Zacapu, 2024-2027. Ejercicio Fiscal 2024.

Con fundamento en los artículos 115, fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 111 y 112 de la Constitución
Política del Estado Libre y Soberano de Michoacán de Ocampo 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 49, 64, 67, 68, 69 y demás relativos de la Ley
Orgánica Municipal vigente en el Estado de Michoacán de Ocampo.

Lic. Mónica Estela Valdez Pulido,  Presidenta Municipal .- C.P. Hugo Madrigal Navarrete, Síndico Municipal.- Regidores: Nefertari Gizeh
Contreras Martínez.-  Carlos Enrique Levin Comparan.- Virginia Lizbeth Silva Cervantes.- Graciela Redondo Molina.- María de Lourdes
Moreno Moreno .- Diego Rivera García.- Marine Zaragoza Ramírez.- José Alemán Medel.- Karla Salceda Pimentel.- Julio Cesar Cuevas
Guzmán.- Antonio García Huante.- Jorge Luis Juárez Calderón.- Lic. Daniel Magaña Calderón, Secretario del Ayuntamiento de Zacapu,
Michoacán, Administración 2024-2027. Doy Fe. (Firmados).
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1 GIL BARRERA MAYRA DIRECTORA C 01/09/2024 1,588.81$   47,664.30$        22,243.00$   11,121.67$   133,460.00$    2,000.00$        1,200.00$         -$                  -$            -$            -$                   

2 CORTÉS GÓMEZ JOAQUIN SUB-DIRECTOR C 16/10/2024 692.88$      20,786.00$        9,688.00$     4,850.16$     27,715.00$      -$                 1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    -$                   

3 GARCIA CORTES JOSE NESTOR CAJERO B 05/12/2011 487.60$      14,628.00$        10,922.00$   3,413.20$     40,958.40$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

4 AVILA TORRES SALVADOR CAPTURISTA B 13/06/1991 512.21$      15,366.30$        20,078.00$   3,585.47$     43,025.64$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

5 FLORES CABALLERO AMALIA CAPTURISTA B 26/02/1980 512.21$      15,366.30$        20,078.00$   3,585.47$     43,025.64$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

6 MORA DE LA MORA MIGUEL AUXILIAR CONTABLE   (547.03)25 B 01/08/2012 763.90$      22,917.00$        16,041.00$   5,347.30$     64,167.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

7 PONCE RUBIO DARIO SUPERVISOR B 02/01/2008 763.40$      22,902.00$        18,703.00$   5,343.80$     64,125.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    -$                   

8 ESTRADA REYES ADRIANA SECRETARIA B 01/01/2020 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

9 TELLEZ FLORES BRENDA SECRETARIA B 17/07/2017 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

10 CERVANTES AMEZCUA YONATHAN LECTURISTA B 01/01/2020 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

11 URTIZ SANDOVAL CARLOS IGNACIO LECTURISTA B 17/07/2017 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

12 GARCIA DOMINGUEZ JOSE ARTURO LECTURISTA B 15/05/2018 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

13 RUIZ CERVANTES JOSE MANUEL LECTURISTA B 16/02/2022 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

14 LOPEZ CARRILLO EDUARDO SAMUEL AYUDANTE DE ALBAÑIL B 02/05/2023 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

15 GARCIA LEON JUAN CARLOS AYUDANTE DE FONTANERO B 03/07/2016 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

16 FUENTES GARCIA JOSE ALFONSO RELEVO DE VACACIONES DE OPERADOR DE B B 17/07/2017 420.82$      12,624.60$        7,069.00$     2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

17 GARCIA MONTES DE OCA JESUS ADRIAN AYUDANTE DE FONTANERO B 17/07/2017 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,945.74$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

18 CORTES BEDOLLA GERARDO AYUDANTE DE FONTANERO B 17/07/2019 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,945.74$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

19 GONZALEZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL AYUDANTE DE FONTANERO B 16/02/2022 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,945.74$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

20 CISNEROS LEMUS GUILLERMO NOE OPERADOR DE BOMBA B 03/07/2016 420.82$      12,624.60$        7,069.00$     2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

21 MARTINEZ DIAZ JOSE JAVIER RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 05/12/2011 420.82$      12,624.60$        9,131.00$     2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

22 LEMUS CAMPOS JUAN MANUEL OPERADOR DE BOMBA B 04/01/2005 420.82$      12,624.60$        11,488.00$   2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

23 CUSTODIO TRINIDAD ALBERTO CARLOS OPERADOR DE BOMBA B 18/01/1991 420.82$      12,624.60$        15,317.00$   2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

24 VACANTE OPERADOR DE BOMBA B 420.82$      12,624.60$        7,069.00$     2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

25 FUENTES MENDOZA ALFONSO OPERADOR DE BOMBA B 02/07/1993 420.82$      12,624.60$        15,317.00$   2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

26 GONZALEZ LOPEZ ANTONIO OPERADOR DE BOMBA B 19/07/1993 420.82$      12,624.60$        15,317.00$   2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

27 VACANTE OPERADOR DE BOMBA B 420.82$      12,624.60$        7,069.00$     2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

28 TORRES TORRES YONATHAN OPERADOR DE BOMBA B 14/01/2009 420.82$      12,624.60$        9,426.00$     2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

29 TOMAS CERVANTES LUIS ALBERTO OPERADOR DE BOMBA B 01/01/2005 420.82$      12,624.60$        11,488.00$   2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

30 TORRES VALENCIA ISRRAEL OPERADOR DE BOMBA B 01/09/2003 420.82$      12,624.60$        13,255.00$   2,945.74$     35,348.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

31 VACANTE AYUDANTE DE FONTANERO B 424.00$      12,720.00$        7,069.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

32 RUIZ ANGUIANO ANTONIO TECNICO EN MEDIDORES B 19/07/1993 424.00$      12,720.00$        16,620.00$   2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

33 CORTES HURTADO GERARDO FONTANERO B 01/03/1993 502.65$      15,079.50$        19,695.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

34 GARCIA MAGAÑA IGNACIO FONTANERO B 15/01/1993 502.65$      15,079.50$        19,695.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

35 MARCELINO LEMUS FONTANERO B 04/12/1989 502.65$      15,079.50$        19,695.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

36 HUANTE PEREZ FERNANDO FONTANERO B 17/02/2002 502.65$      15,079.50$        13,716.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

37 ORTEGA BEDOLLA MARTIN FONTANERO B 04/01/2005 502.65$      15,079.50$        11,606.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

38 RUIZ AVIÑA J GUADALUPE FONTANERO B 01/09/2002 502.65$      15,079.50$        13,716.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

39 SOLIS GOMEZ RENE  FONTANERO B 05/12/2011 502.65$      15,079.50$        10,902.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

40 FIGUEROA MARTINEZ SAUL CHOFER B 01/08/2002 502.65$      15,079.50$        13,716.00$   3,518.55$     42,222.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

41 OROBIO JUAREZ MARTHA CAROLINA ASISTENTE CONTABLE   B 02/01/2003 941.98$      28,259.40$        29,081.00$   6,593.86$     79,126.32$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

42 SANDOVAL AREVALO MARIBEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO B 01/09/1983 505.83$      15,174.90$        19,828.00$   3,540.81$     42,489.72$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

43 BARBOSA ANDRADE JUAN LUIS ALBAÑIL B 05/12/2011 448.39$      13,451.70$        9,730.00$     3,138.73$     37,664.76$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

44 AVALOS MARTINEZ ANGEL MANUEL ALBAÑIL B 16/02/2022 448.39$      13,451.70$        7,532.00$     3,138.73$     37,664.76$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

45 HERNANDEZ ARELLANO DANIEL VALVULERO B 01/04/2004 424.00$      12,720.00$        11,575.00$   2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

46 VACANTE TECNICO CLORADOR B 464.35$      13,930.50$        15,236.00$   3,250.45$     39,005.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

47 RODRIGUEZ CALDERON RICARDO MOISES RELEVO DE VACACIONES DE OPERADOR DE B B 16/02/2022 420.82$      12,624.60$        7,069.00$     2,945.74$     35,348.88$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

48 ORTEGA ESPINOZA NOE DANIEL AYUDANTE DE ALBAÑIL B 15/06/2023 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

49 VACANTE AYUDANTE DE TECNICO CLORADOR B 398.92$      11,967.60$        6,701.00$     2,729.44$     33,509.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

50 B 466.40$      13,992.00$        7,835.00$     3,264.80$     39,177.60$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

51 RIVERA ANAYA FRANCISCO ALEJANDRO AUXILIAR DE COBRANZA B 15/01/2019 424.00$      12,720.00$        7,123.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    750.00$             

52 VACANTE SUPERVISOR PLANTA TRATADORA C 481.25$      -$                   14,437.50$      8,020.00$     3,368.75$     19,250.00$      -$                 -$            750.00$             

53 OROZCO CORTES ALEJANDRO AUXILIAR AREA OPERATIVA B 16/07/2018 424.00$      12,720.00$        9,497.00$     2,968.00$     35,616.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    -$                   

54 LOPEZ MORALES ELIAS CULTURA DEL AGUA B 16/07/2018 283.93$      8,517.90$          7,155.00$     1,987.51$     23,850.12$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    -$                   

55 TORRES MARTINEZ LUIS MTTO PTAR C 16/07/2018 279.00$      -$                   8,370.00$        1,590.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$            -$                   

56 LEAÑOS MELGOZA GERARDO ARTURO NOTIFICADOR AREA COMERCIAL C 07/09/2018 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$            -$                   

57 ALVAREZ ACOSTA JAVIER MTTO PTAR C 24/10/2018 418.80$      -$                   12,564.00$      2,094.00$     2,931.60$     16,752.00$      -$            -$                   

58 REYES VITELA JAVIER IVAN AUXILIAR OPERATIVO DE AREA COMERCIAL B 03/09/2018 636.00$      15,842.70$        -$                 10,684.00$   4,452.00$     53,424.00$      2,000.00$        1,200.00$         1,000.00$          1,000.00$    1,000.00$    -$                   

59 VACANTE JEFE DE AREA OPERATIVA C 528.09$      -$                   15,842.70$      2,640.00$     3,696.63$     21,124.00$      -$                 -$                  -$                  -$            -$            -$                   

60 VACANTE COORDINADOR DE AREA COMERCIAL C 474.97$      14,249.10$      8,240.00$     3,324.79$     18,998.80$      

61 MAGAÑA AMEZCUA CESAR EDGAR AYUDANTE AREA COMERCIAL C 04/12/2018 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

62 MENDEZ MERCADO EDER ARNULFO AUXILIAR AREA COMERCIAL B 24/05/2022 398.00$      -$                   11,956.00$      6,695.00$     2,786.00$     33,432.00$      2,000.00$        -$                   

63 CUSTODIO SILVA CARLOS ANTONIO AYUDANTE AREA COMERCIAL C 02/10/2023 279.00$      -$                   6,360.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

64 OROBIO JUAREZ JORGE ARTURO AUXILIAR DE AREA COMERCIAL B 16/02/2024 398.00$      -$                   11,956.00$      5,572.00$     2,786.00$     33,432.00$      2,000.00$        -$                   

65 VACANTE SUPERVISOR DE NOTIFICACION C 330.00$      -$                   9,900.00$        5,970.00$     1,953.00$     13,200.00$      -$                   

66 JAVIER BALDERAS LUIS Ángel AYUDANTE DE ALBAÑIL E 16/03/2024 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

67 DIAZ LEON JOSE TRINIDAD MTTO PTAR E 07/10/2024 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

68 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

69 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

70 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 279.00$      -$                   8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      -$                   

71 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 279.00$      8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      

72 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 279.00$      8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      

73 VACANTE LIMPIEZA E 279.00$      8,370.00$        1,395.00$     1,953.00$     11,160.00$      

32,992.17$ 795,214.10$      189,335.30$    683,886.00$ 230,458.41$ 2,495,275.64$ 110,000.00$    64,800.00$       53,000.00$        53,000.00$  53,000.00$  36,750.00$        

9,771,529.00$   2,022,524.40$ 1,320,000.00$ 64,800.00$       53,000.00$        53,000.00$  53,000.00$  36,750.00$        

PLANTILLA DE PERSONAL 1

NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2025

No. NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA
FECHA DE 

INGRESO

SALARIO 

DIARIO

SALARIO 

MENSUAL BASE 

BONO 30 DE 

ABRIL

BONO 10 DE 

MAYO

BONO DIA 

DEL PADRE

ANIVERSARIO 

SINDICATO

SALARIO 

MENSUAL 

EVENTUAL

PRIMA 

VACACIONAL
DIAS 31 AGUINALDO VALES

BONO 06 DE 

ENERO

1 GIL BARRERA MAYRA DIRECTORA C 01/09/2024 1,397.00$             9,999.00$        

2 CORTÉS GÓMEZ JOAQUIN SUB-DIRECTOR C 16/10/2024 635.00$                2,896.00$        

3 GARCIA CORTES JOSE NESTOR CAJERO B 05/12/2011 407.00$                1,650.00$        

4 AVILA TORRES SALVADOR CAPTURISTA B 13/06/1991 450.00$                1,800.00$        

5 FLORES CABALLERO AMALIA CAPTURISTA B 26/02/1980 450.00$                1,800.00$        

6 MORA DE LA MORA MIGUEL AUXILIAR CONTABLE     B 01/08/2012 350.00$                3,280.00$        

7 PONCE RUBIO DARIO SUPERVISOR B 02/01/2008 350.00$                3,280.00$        

8 ESTRADA REYES ADRIANA SECRETARIA B 01/01/2020 348.00$                1,270.00$        

9 TELLEZ FLORES BRENDA SECRETARIA B 17/07/2017 348.00$                1,270.00$        

10 CERVANTES AMEZCUA YONATHAN LECTURISTA B 01/01/2020 348.00$                1,270.00$        

11 URTIZ SANDOVAL CARLOS IGNACIO LECTURISTA B 17/07/2017 348.00$                1,270.00$        

12 GARCIA DOMINGUEZ JOSE ARTURO LECTURISTA B 15/05/2018 348.00$                1,270.00$        

13 RUIZ CERVANTES JOSE MANUEL LECTURISTA B 16/02/2022 348.00$                1,270.00$        

14 LOPEZ CARRILLO EDUARDO SAMUEL AYUDANTE DE FALBAÑIL B 02/05/2023 348.00$                1,270.00$        

15 GARCIA LEON JUAN CARLOS AYUDANTE DE FONTANERO B 03/07/2016 348.00$                1,270.00$        

16 FUENTES GARCIA JOSE ALFONSO RELEVO DE VACACIONES DE OPERADOR DE B B 17/07/2017 346.00$                1,260.00$        52,955.00$       15,991.00$       

17 GARCIA MONTES DE OCA JESUS ADRIAN AYUDANTE DE FONTANERO B 17/07/2017 348.00$                1,270.00$        

18 CORTES BEDOLLA GERARDO AYUDANTE DE FONTANERO B 17/07/2019 348.00$                1,270.00$        

19 GONZALEZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL AYUDANTE DE FONTANERO B 16/02/2022 348.00$                1,270.00$        

20 CISNEROS LEMUS GUILLERMO NOE OPERADOR DE BOMBA B 03/07/2016 338.00$                1,236.00$        

21 MARTINEZ DIAZ JOSE JAVIER RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 05/12/2011 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

22 LEMUS CAMPOS JUAN MANUEL OPERADOR DE BOMBA B 04/01/2005 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

23 CUSTODIO TRINIDAD ALBERTO CARLOS OPERADOR DE BOMBA B 18/01/1991 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

24 VACANTE OPERADOR DE BOMBA B 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

25 FUENTES MENDOZA ALFONSO OPERADOR DE BOMBA B 02/07/1993 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

26 GONZALEZ LOPEZ ANTONIO OPERADOR DE BOMBA B 19/07/1993 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

27 VACANTE OPERADOR DE BOMBA B 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

28 TORRES TORRES YONATHAN OPERADOR DE BOMBA B 14/01/2009 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

29 TOMAS CERVANTES LUIS ALBERTO OPERADOR DE BOMBA B 01/01/2005 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

30 TORRES VALENCIA ISRRAEL OPERADOR DE BOMBA B 01/09/2003 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

LIQUIDACIONESINFONAVIT RCV I. S. R.

DIAS DOMINGO 

Y PRIMA 

DOMINICAL

DIAS FESTIVOS

PLANTILLA DE PERSONAL 2

NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN

T. EXTRAPUESTONo NOMBRE DEL EMPLEADO PRESTAMOS

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2025

BECASPLAZA
FECHA DE 

INGRESO
IMSS

PRESTACIONES 

ESTABLECIDAS
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31 VACANTE AYUDANTE DE FONTANERO B 338.00$                1,236.00$        

32 RUIZ ANGUIANO ANTONIO TECNICO EN MEDIDORES B 19/07/1993 338.00$                1,236.00$        

33 CORTES HURTADO GERARDO FONTANERO B 01/03/1993 420.00$                1,730.00$        

34 GARCIA MAGAÑA IGNACIO FONTANERO B 15/01/1993 420.00$                1,730.00$        

35 MARCELINO LEMUS FONTANERO B 04/12/1989 420.00$                1,730.00$        

36 HUANTE PEREZ FERNANDO FONTANERO B 17/02/2002 420.00$                1,730.00$        

37 ORTEGA BEDOLLA MARTIN FONTANERO B 04/01/2005 420.00$                1,730.00$        

38 RUIZ AVIÑA J GUADALUPE FONTANERO B 01/09/2002 420.00$                1,730.00$        

39 SOLIS GOMEZ RENE  FONTANERO B 05/12/2011 420.00$                1,730.00$        

40 FIGUEROA MARTINEZ SAUL CHOFER B 01/08/2002 420.00$                1,730.00$        

41 OROBIO JUAREZ MARTHA CAROLINA ASISTENTE CONTABLE   B 02/01/2003 830.00$                4,711.00$        

42 SANDOVAL AREVALO MARIBEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO B 01/09/1983 450.00$                3,166.00$        

43 BARBOSA ANDRADE JUAN LUIS ALBAÑIL B 05/12/2011 352.00$                1,223.00$        

44 AVALOS MARTINEZ ANGEL MANUEL ALBAÑIL B 16/02/2022 352.00$                1,223.00$        

45 HERNANDEZ ARELLANO DANIEL VALVULERO B 01/04/2004 348.00$                1,270.00$        

46 VACANTE TECNICO CLORADOR B 380.00$                1,640.00$        

47 RODRIGUEZ CALDERON RICARDO MOISES RELEVO DE VACACIONES DE OPERADOR DE B B 16/02/2022 338.00$                1,236.00$        52,955.00$       15,991.00$       

48 ORTEGA ESPINOZA NOE DANIEL AYUDANTE DE ALBAÑIL B 15/06/2023 348.00$                1,270.00$        

49 VACANTE AYUDANTE DE TECNICO CLORADOR B 319.00$                1,115.00$        

50 MENDEZ MALDONADO MARIO AUXILIAR AREA OPERATIVA B 01/06/2019 345.00$                1,265.00$        

51 RIVERA ANAYA FRANCISCO ALEJANDRO AUXILIAR DE COBRANZA B 15/01/2019 348.00$                1,270.00$        

52 VACANTE SUPERVISOR PLANTA TRATADORA C 363.00$                1,270.00$        

53 OROZCO CORTES ALEJANDRO AREA COMERCIAL B 16/07/2018 348.00$                1,270.00$        

54 LOPEZ MORALES ELIAS CULTURA DEL AGUA B 16/07/2018 223.00$                680.00$           

55 TORRES MARTINEZ LUIS MTTO PTAR C 16/07/2018 205.00$                555.00$           

56 LEAÑOS MELGOZA GERARDO ARTURO NOTIFICADOR AREA COMERCIAL C 07/09/2018 555.00$           

57 JAVIER ALVAREZ ACOSTA MTTO PTAR C 24/10/2018 338.00$                1,236.00$        

58 REYES VITELA JAVIER IVAN AUXILIAR OPERATIVO DE AREA COMERCIAL B 03/09/2018 540.00$                2,210.00$        

59 VACANTE JEFE DE AREA OPERATIVA C 428.00$                1,270.00$        

60 VACANTE COORDINADOR DE AREA COMERCIAL C 404.00$                1,270.00$        

61 MAGAÑA AMEZCUA CESAR EDGAR AYUDANTE AREA COMERCIAL C 04/12/2018 205.00$                555.00$           

62 MENDEZ MERCADO ARNULFO AYUDANTE B 24/05/2022 319.00$                1,115.00$        

63 CUSTODIO SILVA CARLOS ANTONIO AYUDANTE AREA COMERCIAL C 02/10/2023 205.00$                555.00$           

64 OROBIO JUAREZ JORGE ARTURO AUXILIAR DE AREA COMERCIAL B 16/02/2024 319.00$                1,115.00$        

65 VACANTE SUPERVISOR DE NOTIFICACION C 346.00$                555.00$           

66 JAVIER BALDERAS LUIS Ángel AYUDANTE DE ALBAÑIL E 16/03/2024 205.00$                555.00$           

67 DIAZ LEON JOSE TRINIDAD MTTO PTAR E 07/10/2024 205.00$                555.00$           

68 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 205.00$                555.00$           

69 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 205.00$                555.00$           

70 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 205.00$                555.00$           

71 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 205.00$                555.00$           

72 VACANTE PADRON DE USUARIOS E 205.00$                555.00$           

73 VACANTE LIMPIEZA E 205.00$                555.00$           

1,250,000.00$      907,500.00$ 825,000.00$ 107,883.00$    635,460.00$     191,892.00$     357,000.00$ 200,000.00$ 150,000.00$ 3,100,000.00$ 800,000.00$     

NÚMERO

1 DIRECTORA 1 C  $           47,664.00 

1 SUB-DIRECTOR 1 C  $           20,786.00 

1 JEFE DE AREA OPERATIVA 1 C  $           15,842.70 

1 PROMOTOR DE CULTURA DEL AGUA 1 C  $             8,517.90 

1 AUXILIAR CONTABLE 1 B  $           22,917.00 

1 CAJERO 1 B  $           14,628.00 

1 CAPTURISTA 2 B  $           30,732.60 

1 SECRETARIA 2 B  $           25,440.00 

1 AUXILIAR DE COBRANZA 1 B  $           12,720.00 

1 NOTIFICADORES 6 C  $           41,850.00 

1 SUPERVISOR DE NOTIFICADORES 1 C  $             9,900.00 

1 SUPERVISOR 1 B  $           22,902.00 

2 LECTURISTAS 4 B  $           50,880.00 

2 FONTANEROS 7 B  $         105,512.40 

2 AYUDANTES DE FONTANERO 5 B  $           83,123.00 

2 OPERADOR DE BOMBA 10 B  $         113,621.40 

2 RELEVOS DE OPERADOR DE BOMBA 3 B  $           37,873.80 

2 TECNICO EN MEDIDORES 1 B  $           12,720.00 

2 CHOFER 1 B  $           15,073.20 

1 ASISTENTE CONTABLE 1 B  $           28,259.40 

2 ASIST ADMINISTRATIVO 1 B  $           15,174.90 

2 ALBAÑIL 2 B  $           26,903.40 

2 AYUDANTE DE ALBAÑIL 2 B  $           25,440.00 

2 VALVULERO 1 B  $           12,720.00 

2 TECNICO CLORADOR 1 B  $           13,930.50 

1 SUPERVISOR PTAR 1 C  $           14,437.50 

2 MATTO PTAR 3 E  $           16,740.00 

2 AUXILIAR ADMIVO AREA OPERATIVA 1 B  $           13,992.00 

2 AYUDANTE TECNICO CLORADOR 1 B  $           11,967.60 

1 AYUDANTES DE AREA COMERCIAL 2 E  $           17,998.80 

1 MANTENIMIENTO 1 E  $             8,370.00 

1 AUXILIAR AREA COMERCIAL 2 B  $           12,720.00 

1 AYUDANTE DE ALBAÑIL 1 E  $             8,370.00 

1 AUXILIAR OPERATIVO AREA COMERCIAL 1 B  $           19,080.00 

2 AUXILIAR AREA OPERATIVA 1 B  $           12,720.00 

1 COORDINADOR DE AREA COMERCIAL 1 C  $           14,249.10 

TOTAL 73

TABULADOR DE SUELDOS 2025

SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE ZACAPU

NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN EJERCICIO 

CLAVE PUESTO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL


